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merr keté :
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QE KANE PARSHTRUAR KERKESE PER Rishqyrtim ne Vendimin ¢ AK PROPOZIMIN
PER DHENJE TE KONTARTES te dates 24.12.2020 per Projektin “NDERTIMI I RRIJETIT —
FURNZIM I POMPVE NDERTIMI 1 SHTEPIZAVE PER UJESJELLSIN NE VOLLJAK -
RITENDER ” me numer prokurimi 634-20-8340 -521 ,adresuar me date 28.12.2020

1.

Gjate Rishikimit te Ecururise se procedures eshte KONSTATUAR Nuk jane shkelur Nenet e
pretenduara Gjate Aktivitetit te Vleresimit te Ofertave .

Neni 7, neni 59 dhe neni 41 i LPP.
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O.E pretendon se I propozuar per dhenje te Kontrates eshte operator qe eshte i regjistruar disa
dite para Aplikimit , dhe pranon se eshte ne grup me O.E “ REA shpk nga Klina , ku pretendon se
as ky Operator nuk ka referenca per pune te kryera nga Lemija e njejt .
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AK ka analizuar Oferten e tyre dhe ka konstatuar se Kjo eshte nje ndermarrje e perbashket
e lidhur me mareveshje per kete procedur prokurimi dhe ne pergjegjesi te plot ne baze te
mareveshjes se krijimit te Grupit jane te dy anetaret .

Derisa Anetari i pare eshte subject i ri, anetari i dyte Rea shpk ka Realizm te projekteve
nga Lemija e njejt vetem me Autoritetin ton kontrtaktues Ne Vitin 2018 Dy projekte Me titull
Asfaltimi i rrugeve ne vier 39.377.86 €, Ne vitin 2019, pese projekte ne viere te pergjitheshme
566.757.11 euro , dhe ne vitin 2020, dy projekte ne viere 200.177.56 €,

Pra ne total 806.312.53 €

Viene e dhena se edhe shumica apo 70 % te ketyre projekteve jane me tituj Asfaltim i
rrugeve dhe Infrastrukture nenetokesore , pra edhe Kanalizime dhe Ujesjellese..



Andaj Pretendimi i Ankuesit se Ky grup Operatoresh nuk ka te kryera pune te Kesaj natyre

qgeishte kerkese qe te kene te realizuar projekte per pune te ngjashme ne vlere min 76.500.00 Euro
, fakt qe nuk ksiston.

Per me teper O.E ankues ne Oferten e tij ka Oferten mbi planifikimin e Buxhetit te
Dplanifikuar dhe asesi nuk do mund te shperblehej me kontrate ne kete procedur .

Keshilla Juridike

Kunder kétij vendimi O.E i paknaqyr me kete ka te drejt te parashtroj Ankes pran OSHP brenda
afatit te pércaktuar me LPP Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, Neni
109.
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